REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
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Nr../Z _Prot ' Tirang, mé Qg/) 02,2013
VENDIM Nr. 243, daté 08.02.2013

Né& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
08.02.2013, pasi shqyrtoi “Raportin e sondazheve né kuadér té Projektit:
"Rijetézimi i Kalasé Mesjetare t& Lezhé&s", paraqitur nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik mbi bazén e kérkesés sé KKA,

VENDOSI:

I.  Miratimin e raportit pérfundimtar t& sondazheve arkeologjiké, t€ pérgatitur
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik me konsulencé shkencore té
Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike).

Il. Né& bazé té rezultateve té sondazheve arkeologjiké, pérpara ¢do ndérhyrje
me karakter restaurimi, konservimi apo rijetézimi, duhet té realizohet
gérmim arkeologjik shpétimi.

lll. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
ALDO BUMCI

MINISTER SEKRETAR | KKA

LR E SHON ROLAND OLlLI
W N v

E AGJENCIA E
. SHERBIMIT
ARKEOLOGJIK
Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,

Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
Web: www.asha.gov.al



